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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1334/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ng panelin e pérbéré nga gjyqtaret
Muhamet Rexha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Ridvan Abdyli, né cilésiné e Kandidatit pér Anétarg t& Kuvendit
Komunal, né Gjilan nga radhét subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK),
paraqitur kundér Kryesuesit t& Vendvotimit (KVV) QV0406D/01R né& Dobérgan, pér
shkak t€ mos lejimit t& shénimit t& vérejtjes né librin e votimit, né seancén e panelit t&
mbajtur me 27.12.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e parregullt ankesa e Ridvan Abdylit, né cilésing e Kandidatit pér Anétaré t&
Kuvendit Komunal né Gjilan nga radhét subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK).

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€¢ me daté 24.12.2013, nga Ridvan Abdyli, n& cilésing e
Kandidatit pér Anétaré t&€ Kuvendit Komunal, né Gjilan nga radhét subjektit politik PDK,
me t€ cilén pretendon se kryesuesi i dhomé&s Nr.1 nuk i ka lejuar t& b&jné ankesé né
librin e votimit.

PZAP-i, shqyrtoi rregullsing e ankesés, gjeti se:

Ankesa €shté e parregullt

Nga shkresat e 1éndés PZAP-i konstatoi se ankesa &shté e parregullt sepse nuk i plotéson
kushtet e parapara né nenin 3.6 pika d t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, mé t&
cilén dispozité kérkohet vértetimi nga pala ankuese lidhur me vértetésing e pérmbajtjes s&
ankesés.

Parregullsité e ankes€s qéndrojné né até se parashtruesi i ankesés nuk e ka nénshkruar
fare ankesén, q& &shté né kundérshtim me dispozitén e lart theksuar.

Prandaj bazuar ne nenin 4.2 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe né& nenin
118.1 t&¢ LZP, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr.1334/2013 mé datén 27.12.2013
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Késhillg juridike: S e -
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsideroh¥psi "pér*ﬁi‘}‘}zc‘ﬁmtareg
Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té bs,gyé‘s muqc{a
paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i. 2075




